HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

      Số:         /2021/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại

các Trung tâm Điều hành thông minh thuộc tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA ..., KỲ HỌP THỨ ...

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Công nghệ Thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Xét Tờ trình số ...../TTr-UBND ngày......tháng.......năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đề nghị ban hành Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đối với

công chức, viên chức làm việc tại Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh; Báo

cáo thẩm tra số .../BC-VHXH-HĐND ngày ..... tháng ..... năm 2021 của Ban văn

hóa – xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức

làm việc tại Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh Bình Phước (viết tắt: Trung

tâm IOC tỉnh) và Trung tâm Điều hành thông minh các huyện, thị xã, thành

phố (viết tắt: Trung tâm IOC cấp huyện), cụ thể như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh: Nghị quyết này quy định về chính sách hỗ trợ cho

cán bộ, công chức, viên chức tham gia phát triển, cập nhật dữ liệu, vận hành dịch

vụ đô thị thông minh; giám sát, điều hành an toàn, an ninh mạng tại Trung tâm

IOC tỉnh và Trung tâm IOC cấp huyện.

2

2. Đối tượng áp dụng: Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện các chức

năng, nhiệm vụ của Trung tâm IOC tỉnh và Trung tâm IOC cấp huyện.

3. Chính sách hỗ trợ

a) Thành phần, số lượng người hỗ trợ:

- Đối với Trung tâm IOC tỉnh: Theo danh sách cán bộ, công chức, viên

chức làm việc tại Trung tâm IOC được UBND tỉnh phê duyệt theo từng thời điểm,

nhưng không vượt quá định mức 19 người, như sau: Công an tỉnh 12 người; Sở Y

tế 03 người; Sở Thông tin và Truyền thông 03 người; Sở Kế hoạch và Đầu tư 01

người.

- Đối với Trung tâm IOC cấp huyện: Thành phần, số lượng người được hỗ

trợ do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp huyện quy định, nhưng không

vượt quá định mức 09 người/Trung tâm IOC cấp huyện.

b) Mức hỗ trợ:

- Cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp làm việc tại Trung tâm IOC cấp

tỉnh và cấp huyện: Chi hỗ trợ 1,5 lần mức lương cơ sở/người/tháng.

- Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện các nhiệm vụ của Trung tâm IOC

nhưng không trực tiếp làm việc tại Trung tâm IOC: Chi hỗ trợ 0,5 lần mức lương

cơ sở/người/tháng.

4. Nguồn kinh phí chi hỗ trợ:

- Đối với Trung tâm IOC tỉnh: Ngân sách nhà nước tỉnh.

- Đối với Trung tâm IOC cấp huyện: Ngân sách nhà nước của huyện, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh (chi từ dự toán được giao hàng năm).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ Đại biểu

Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa ……, kỳ

họp thứ ….. thông qua ngày … tháng … năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày…..

tháng..… năm 2021./.

 Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;
- VPQH, VPCP, Bộ Tư pháp (Cục KTVB),
  Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và Truyền thông;
- TTTU, TTHĐND, UBND, BTTUBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm CNTT và TT;

- LĐVP, Phòng Tổng hợp;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-24T07:46:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Kèm theo văn bản số 590/STTTT-VP của Sở Thông tin và Truyền thông